

ŚWIĘTO PATRONALNE

KATOLICKIEGO STOWARZYSZENIA

MĘŻÓW.

W tym roku przypada nasze święto patronalne (uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa) na dzień 24 czerwca. Zasadnicze nasze zamierzenia z okazji tej uroczystości są następujące:

- 1) Wspólne przystąpienie do Stołu Pańskiego wszystkich członków KSM.
- 2) Propaganda naszego ruchu (rozdawanie ulotek, akademie).
- 3) Zbiorowy czyn apostołski (dzień zgody — każdy członek KSM. przysłuży się w jakiś sposób pogodzeniu zwaśnionych).

Zamierzenia te urzeczywistnimy w następujący sposób:

Niedziela 19 czerwca br. — w poszczególnych parafiach trzeba zapowiedzieć uroczystość.

Piątek 24 czerwca br. rano — uroczysta Msza św. z okolicznościowym kazaniem do mężczyzn. Wspólna Komunia św. mężczyzn. Jeżeli warunki na to pozwalają, można urządzić wspólne śniadanie dla członków KSM.

Niedziela 26 czerwca br. — przed kościołem rozdawać ulotki propagandowe mężczyznom nie należącym do K. S. M. Sprzedawać „Naszą Sprawę“ i „Przebojem“. Po sumie względnie po niesporach urządzić uroczyste zebranie propagandowe Oddziału KSM., na które zaprosić należy wszystkich mężczyzn z parafii i przedstawicieli bratnich Stowarzyszeń. W parafiach, gdzie jest więcej Oddziałów KSM. i gdzie warunki na to pozwolą, można urządzić jedną wspólną, uroczystą akademię. Gdzie nie można będzie tego zrobić, tam niechaj każdy Oddział urządzi własne propagandowe zebranie ogólne z następującym programem:

1. **Modlitwa ze Mszy św. do Serca Jezusowego.**
2. **Zagajenie** — prezes Oddziału.
3. **Składanie życzeń przez przedstawicieli bratnich organizacji:**
 - a) Prezes Zarządu P. A. K.
 - b) Prezes Krucjaty Eucharystycznej.
 - c) Prezeska Oddziału KSMŻ.
 - d) Prezes Oddziału KSMM.
 - e) Prezeska Oddziału KSK.
 - f) Prezes Oddziału Ch. Z. Z.
 - g) Przedstawiciele innych organizacji.
4. **Podziękowanie prezesa Oddziału za złożone życzenia.**
5. **„Jak pracował i co dotychczas zrobił Oddział KSM. w naszej parafii“?** — Referat jednego z członków Kierownictwa.
6. **Pieśń: Z tej biednej ziemi...** (1 zwrotka).
7. **Referat uroczystościowy n. t.: „Nasze święto patronalne — świętem miłości i zgody“.** — Referat winien wygłosić jeden z najlepszych mówców w Oddziale.
8. **Nasz zbiorowy czyn apostołski.** — Prezes Oddziału w serdecznych słowach wezwie wszystkich członków KSM., aby z okazji święta patronalnego:

- a) o ile żyją z kimkolwiek w niezgodzie (choćby bez własnej winy), podali braterską dłoń do zgody;
- b) wybrali sobie dwóch poważniejszych ze sobą znajomych czy kolegów i starali się pogodzić ich z sobą.
9. **Odnowienie przyrzeczenia przez wszystkich członków Oddziału.**
10. **Ceremoniał przyjęcia kandydatów na członków KSM.**
11. **Podziękowanie Prezesa Oddziału wszystkim obecnym za udział w zebraniu.**
12. **Pieśń: My chcemy Boga... (1 zwrotka).**

Aby Oddziałom ułatwić urządzenie uroczystego zebrania, podajemy następujące materiały:

Do punktu 1: **Modlitwa ze Mszy św. do Serca Pana Jezusa.**

Boże, który nam najmiłosierniej nieskończone skarby miłości w Sercu Syna Swojego, grzechami naszymi zranionym, zgotować raczyłeś, daj, prosimy Cię, abyśmy składając Mu powiną służbę serca, przynosili zarazem godne owoce zadośćuczynienia. Przez tegoż Pana.

Do punktu 2: **Zagajenie przez prezesa Oddziału.**

Serdecznie witam wszystkich, którzy przybyli na to uroczyste zebranie, zorganizowane z okazji święta naszego patronalnego.

Patronem jest nam Najświętsze Serce Pana Jezusa. A jako myśl przewodnią tegorocznego obchodu uroczystości patronalnej obraliśmy **miłość i zgodę**. Albowiem bardzo nam tych cnót potrzeba. Zarówno jako katolikom i jako Polakom.

Kościół katolicki stanął dziś wobec wielu jawnych i ukrytych wrogów, którzy usiłują zgnębić go i zniszczyć. Chcą usunąć wszelkie ślady religii z rodziny, ze szkoły, z ustaw państwowych i z duszy jednostek. Podnoszą głowę wszędzie. I na trybunach parlamentarnych i w salach szkolnych i na szpaltach gazet i na zebraniach wiecowych i w głośnikach radiowych i w filmie i w teatrze, a nawet przy warsztatach pracy. Co więcej — oni są zorganizowani i działają planowo.

Błędem nie do wybaczenia było by, gdybyśmy dziś nie potrafili połączyć się wielką, chrześcijańską miłością i sprzęgnąć dłoni naszych w powszechnej zgodzie i jedności. Odrzucić precz należy wszelkie niesnaski, nieporozumienia, niezgodę, klótnie i waśnie. A działać w miłości i zgodzie.

A zresztą nie tylko ze względu na wrogów potrzeba nam zgody i miłości. Miłości i zgody wymaga przecież od swoich ludzi Chrystus — Wódz nasz. Powiedział jasno, że spośród innych ludzi mają się katolicy **wyróżniać** nie czym innym, tylko tym, że się wzajemnie miłowali i w zgodzie żyć będą. Wyróżniać się mamy — jako katolicy.

A poza tym również jako Polacy. W jednym i drugim wypadku miłością i zgodą.

W Ojczyźnie naszej dzisiaj dużo zagadnień czeka rozwiązania, dużo bolączek i trudności jest do usunięcia — i tak kwestia żydowska, sprawa reformy rolnej, bezrobocie i wiele, wiele innych. Wszystko powinno być tak rozwiązane, jak tego wymaga dobro Polski. I wszyscy muszą do tego przyłożyć ręki. Ale warunkiem: miłość i zgodne działanie. Bo tylko zgoda buduje, niezgoda rujnuje. A właśnie nad naszą polską rzeczywistością zaciążyło rozbicie partyjne i wszelkiego rodzaju szowinizm, który utrudnia poprawę stosunków.

Niechaj dzisiejsze święto patronalne będzie nam okazją do tego, aby coś zrobić dla ugruntowania zgody i miłości przede wszystkim we własnym kręgu rodzinnym, potem przy swoim warsztacie pracy, wśród swoich sąsiadów i w gronie znajomych.

Albowiem bardzo, bardzo nam tego potrzeba.

Do punktu 5: „Jak pracował i co dotychczas zrobił Oddział KSM. w naszej parafii“? (Szkic, który należy odpowiednio uzupełnić).

Oddział nasz został założony w dniu roku Liczył początkowo członków. Dziś jest nas W międzyczasie bowiem przybyło członków, a skreślono Musieliśmy to uczynić, bo chodzi nam w pierwszym rzędzie nie o ilość, lecz o jakość członków.

Członkowie bowiem mają wypełnić to zadanie, które Wódz nasz, Ojciec św., wyznaczył Akcji Katolickiej — zadanie odnowienia wszystkiego na zasadach Chrystusowych.

Wiemy wszyscy, że dużo dziś zła na świecie. I wszyscy dziś pragną zmiany. Wielu ludzi złą drogą dąży do zmiany stosunków na świecie. Akcja Katolicka idzie drogą dobrą, sprawiedliwą. Rozumie dobrze, że jeżeli dziś tyle zła i niesprawiedliwości na świecie, to przyczyną tego są ludzie, którzy są źli i niesprawiedliwi. Więc Akcja Katolicka zmierza do tego, by ludzi uczynić lepszymi, a wtedy stosunki na świecie same się poprawia.

W trosce tedy o poprawę ludzi, która jest fundamentem poprawy stosunków na świecie, prowadzimy naszą pracę. Rozumiemy dobrze, że rozpocząć należy od siebie. Siebie na pierwszym miejscu chcemy podnieść i uszlachetnić przy pomocy rozmaitych środków. Służą temu przede wszystkim praktyki religijne. Członkowie Oddziału począwszy od założenia jego przystąpili wspólnie do Stołu Pańskiego ogółem razy. W rekolekcjach zamkniętych uczestniczyło członków. Zebrań ogólnych, które mają na celu pogłębienie życia religijnego i rozszerzenie wiedzy religijnej i społecznej, przeprowadziliśmy Wygłoszono na nich kwadransów katechizmowych, pogadanek na temat hasła, kwadransów ewangelicznych, wiadomości ze świata katolickiego.

W trosce o nasze otoczenie podzieliliśmy Oddział na zastępy, aby przy ich pomocy lepiej i skuteczniej oddziaływać na poszczególne rodziny, sąsiadów i znajomych. Mamy zastępów. A zbiórek zastępowych odbyło się dotąd

Na zebraniach naszych często zastanawiano się nad tym, co i jak zmienić w parafii na lepsze. Zapadały różne uchwały i postanowienia, np.

Na zewnątrz występował Oddział z okazji różnych świąt parafialnych oraz w Dniu Chorych, Tygodniu Miłosierdzia, w Tygodniu Prasy.

Największym wydarzeniem w życiu Oddziału była zeszłoroczna pielgrzymka do Częstochowy. Z naszej parafii pojechało członków KSM. i nieczłonków. Przeżywaliśmy wtedy na Jasnej Górze podniosłe chwile. Zapisały się one głęboko w naszych sercach. Mieliśmy wówczas okazję widzieć na własne oczy te wielkie zastępy mężów, które przybyły ze wszystkich stron Polski pokłonić się swej Królowej. I zrozumieliśmy, że w pracy dla Akcji Katolickiej na terenie naszej parafii nie jesteśmy odosobnieni, ale że w naszym sąsiedztwie, w bliższych i dalszych powiatach i województwach naszej Ojczyzny, są takie same Oddziały, jak u nas. I w nich również pracują mężowie dla tej wielkiej idei odrodzenia człowieka, a przez człowieka stosunków na świecie.

Praca nasza w Akcji Katolickiej jest na razie jeszcze w początkach. I jak w każdej dobrej sprawie, tak i tu stają na drodze trudności. A największa — to obojętność ludzka. Większość ludzi patrzy tylko na korzyści doraźne, idzie tam, gdzie obiecują czy to pracę, czy jakąkolwiek inną korzyść materialną. Akcja Katolicka niczego nie obiecuje. Najpierw wymaga ofiarnej pracy nad sobą i dla otoczenia — a dopiero potem przewiduje owoce, których my może zbierać nie będziemy. Ale dzieci nasze, które za wszelkie trudy i ofiary, jakie my ponieśliśmy, błogosławić nas będą.

A dla nas, którzy wytrwale i nie zrażając się pracujemy, dostateczną na razie nagrodą być powinna świadomość głęboka i radość z tego, że prawdziwą obraliśmy drogę do zmiany stosunków na lepsze i że pełnimy sumiennie obowiązek apostołstwa, nakazany nam przez wiarę naszą i Woźdza naszego.

Do punktu 7: Referat uroczystościowy załączamy w osobnej broszurce.

Do punktu 9: Złożenie przyrzeczenia.

Po przemówieniu prezesa Paraf. A. K., lub w razie jego nieobecności prezesa Oddziału, który w swym przemówieniu przedstawi ważność, doniosłość i konieczność gorliwej pracy w KSM., wszyscy członkowie odnowią przyrzeczenie słowy:

„Przyrzekamy uroczyście, że jako członkowie Katolickiego Stowarzyszenia Mężów dążyć będziemy do urzeczywistnienia w sobie pełni życia chrześcijańskiego, przejąć się duchem apostołskim, miłować Stowarzyszenie, być karnym wobec jego władz i praw — i chętnie spełniać pracę dla Stowarzyszenia“.

Do punktu 10: Ceremoniał przyjęcia kandydatów.

Przemawia do nich ks. Asystent, wyrażając radość z ich decyzji przystąpienia w poczet członków KSM. W braku ks. Asystenta załatwia przyjęcie Prezes Oddziału. Po przemówieniu każdy z kandydatów składa osobno przyrzeczenie:

„Przyrzekam uroczyście, że jako członek Katolickiego Stowarzyszenia Mężów dążyć będę do urzeczywistnienia w sobie pełni życia chrześcijańskiego, przejąć się duchem apostołskim, miłować Stowarzyszenie, być karnym wobec jego władz i praw — i chętnie spełniać pracę dla Stowarzyszenia“.

Przyjmując to przyrzeczenie ks. Asystent, lub w razie jego nieobecności prezes Oddziału, mówi:

„Jako Asystent Kościelny Oddziału (prezes Oddziału) przyjmuję to wasze przyrzeczenie i wierzę, że wytrwacie jako przyrzekliście w służbie Chrystusa-Króla. Najświętsze Serce Zbawiciela niech wam w tej pracy błogosławi!“

Uwaga. Każdemu Oddziałowi wysyłamy pewną ilość ulotek propagandowych. Koszta wydrukowania tych ulotek pokrył Sekretariat Generalny. Prosimy uprzejmie jak najlepiej wykorzystać je. Oddziałom, które chciałyby mieć więcej ulotek, możemy dostarczyć każdą ilość po cenie pół grosza za sztukę. Tylko wcześniej prosimy zamawiać.

Wszystkim Oddziałom serdecznie życzymy, aby uroczystość patronalna udała się jak najlepiej. Niechaj zamierzenia nasze urzeczywistnione zostaną w całej pełni.

W Tarnowie, dnia 27 maja 1938 r.

Zarząd Katolickiego Stowarzyszenia Mężów.

